2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.09.2023 № 1823
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников муниципального
бюджетного учреждения «Административно-
хозяйственное управление»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Валдайского муниципального района, постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 03.06.2014 № 1062 «О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Администрации Валдайского муниципального района», Уставом муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление», решением Думы Валдайского муниципального района от 25.08.2022 № 147 «О внесении изменений в бюджет Валдайского муниципального района на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годы», в целях определения порядка оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление», утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 10.08.2016 № 1308:
1.1. Изложить подпункт 3.4.3. пункта 3.4. раздела 3 в редакции:
«3.4.3. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы устанавливаются приказом руководителя учреждения в пределах средств, направленных учреждением на оплату труда в размере до 300 процентов должностного оклада в месяц;»;
1.2. Изложить подпункт 3.4.6. пункта 3.4. раздела 3 в редакции:
«3.4.6. Премия по итогам работы за месяц, квартал, год с целью поощрения работников учреждения выплачивается при наличии экономии фонда заработной платы за соответствующий период.
При премировании работника учитывается:
успешное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответсвтующем периоде;
инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;
качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;
выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего процесса или уставной деятельности учреждения;
качественная подготовка и своевременная сдача отчетности;
участие работника в выполнении важных работ, мероприятий.
Премия выплачивается по решению руководителя учреждения на основании отчета главного бухгалтера учреждения (другого ответственного лица) в соответствии с критериями оценки целевых показателей эффективности и результативности деятельности работников учреждения, указанными в приложении 2 к настоящему Положению.
Руководитель учреждения рассматривает отчет главного бухгалтера учреждения (другого ответственного лица) в письменном виде, на его основе проводит оценку выполнения целевых показателей эффективности и результативности деятельности работников учреждения и устанавливает размер выплаты.
Премия по итогам работы выплачивается в пределах имеющихся средств. Конкретный размер премии может определяться как в процентах к окладу, так и в абсолютном выражении. Премиальные выплаты не являются обязательными. Максимальным размером премия по итогам работы не ограничивается.»;
1.3. Изложить Перечень целевых показателей эффективности деятельности работников учреждения и критериев оценки эффективности их деятельности в редакции:
«
Приложение 2
[bookmark: Par274]ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей эффективности деятельности работников
учреждения и критериев оценки эффективности их деятельности

	N п/п
	Наименование показателя эффективности
	Критерий оценки
эффективности деятельности

	1
	2
	3

	I. Показатели оценки эффективности деятельности для должностей: главный бухгалтер, заместитель руководителя учреждения

	По должности: заместитель руководителя учреждения, главный бухгалтер учреждения

	1.
	Добросовестное исполнение должностных обязанностей
	высокий уровень трудовой и исполнительской дисциплины, наличие поощрений за труд, отсутствие замечаний по качеству работы

	2.
	Своевременное и качественное представление квартальной отчетности
	соблюдение сроков и качественное выполнение отчетности

	3.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	отсутствие просроченной кредиторской задолженности

	4.
	Отсутствие обоснованных жалоб на работу учреждения, качество предоставления услуг
	отсутствие жалоб на работу учреждения и на качество предоставления услуг

	6.
	Целевое использование бюджетных средств
	отсутствие нарушений по использованию бюджетных средств

	II. Показатели оценки эффективности деятельности вспомогательного персонала: заведующий хозяйством, бухгалтер, механик, диспетчер, главный диспетчер, уборщик производственных и служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, водитель, водитель (автобуса), водитель (автобуса по перевозке детей), слесарь по ремонту автомобилей

	По должностям: заведующий хозяйством, бухгалтер, механик, диспетчер, главный диспетчер, уборщик производственных и служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, слесарь по ремонту автомобилей

	1.
	Соблюдение трудовой дисциплины
	отсутствие зафиксированных нарушений и дисциплинарных взысканий за отчетный период

	2.
	Надлежащее исполнение должностных обязанностей
	отсутствие замечаний за отчетный период

	3.
	Соблюдение правил техники безопасности и охраны труда
	отсутствие замечаний за отчетный период

	4.
	Качество работы
	ответственное отношение, высокий уровень качества работы

	По должности: водитель, водитель (автобуса), водитель (автобуса по перевозке детей)

	1.
	Соблюдение трудовой дисциплины
	отсутствие зафиксированных нарушений и дисциплинарных взысканий за отчетный период

	2.
	Надлежащее исполнение трудовых обязанностей
	отсутствие замечаний за отчетный период

	3.
	Соблюдение правил техники безопасности и охраны труда
	отсутствие замечаний за отчетный период

	4.
	Отсутствие претензий по нарушениям правил дорожного движения со стороны органов государственной инспекции по безопасности дорожного движения
	отсутствие штрафных санкций, наложенных на учреждение, и нарушений

».
2. Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]